Собрание депутатов поселка Пристень
 Пристенского района Курской области
Р Е Ш Е Н И Е

от   « 16 » мая   2025 г.  №15
                 поселок Пристень

 Об утверждении отчета исполнения
бюджета муниципального образования
« поселок Пристень»  Пристенского
муниципального района Курской
области за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2024 год по доходам в сумме 30579040 руб.94 коп. и по расходам в сумме 28756263 руб.19 коп., профицит бюджета составил 1822777 руб.75 коп.
2.Утвердить исполнение по доходам бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2024 год (Приложение №1), по распределению расходов бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2024 год (Приложение №2), по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок Пристень»  Пристенского  района Курской области за 2024 год (Приложение №3),
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                И.Н. Гирькина
Поселка Пристень
Глава поселка Пристень                                                         М.В. Алексеева

Приложение №1
к решению Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области
от «16»  мая 2025г.  № 15

Исполнение по доходам бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2024 г.
руб.
	Наименование
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено 2024 год
	             %

	Доходы бюджета – Всего
	29399729,00
	30579040,94
	104,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10750000,00
	10225921,25
	     95,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
	40000,00
	   38175,80
	95,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	35000,00
	     100189,39
	286,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	544700,000
	  578763,13
	106,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных  и (или) карбюраторных (инверторных) двигателей , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2600,00
	         3344,00
	129,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	564800,00
	 601144,26
	106,4

	 Прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-67700,00
	   -62997,54
	93,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	2199000,00
	     2367274,80
	107,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских  поселений
	2124000,00
	3489798,74
	164,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1125000,00
	1070257,79
	95,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1011000,00
	988281,35
	    97,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	430000,00
	409367,80
	95,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1204000,00
	1289861,00
	107,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	42965,09

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений

79957,00

79957,00

100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9357372,00
	9356737,08
	    100,0

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2519467,00
	2519467,00
	  100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	796293,00
	796293,00
	    100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	1589831,00
	1589831,00
	100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование  расходных обязательств субъектов РФ, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2029-2024 гг.»
	1891051,00
	1891051,00
	100,0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям бюджетных средств городских поселений
	26000,00
	25365,08
	 100,0

Исполнение по расходам бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области 2024 года
руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено 2024 год
	%

	ВСЕГО

	29399729,00
	28756263,19
	97,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	01
	02
	1057100,00
	1057003,37
	100,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	01
	03
	22800,00
	22800,00
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4285500,00
	4285123,83
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	7200,00
	7200,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета, составлением отчетов по исполнению бюджета
	01
	04
	204000,00
	204000,00
	100,0

	Резервный фонд
	01
	11
	2000,00
	0,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	834814,00
	533374,02
	63,9

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения (МКУ Служба «Заказчика» по ЖКУ)
	01
	13
	7797000,00
	7735174,23
	99,2

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по рассмотрению  бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за их исполнением, составлением отчетов по исполнению бюджета, ведению бюджетного учета
	01
	13
	204000,00
	204000,00
	100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	8000,00
	8000,00
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	78300,00
	78286,68
	100,0

	Национальная экономика. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1050000,00
	472993,00
	45,1

	В.т.ч. мероприятия по реализации программы «Безопасность дорожного движения»
	04
	09
	90000,00
	90000,00
	100,0

	Реализация энергосберегающих мероприятий, направленных на сокращение потребления энергетических ресурсов
	04
	12
	57500,00
	      57040,00
	99,2

	Мероприятия по внесению в ЕГРН сведений о территориальных границах
	04
	12
	278590,00
	278590,00
	100,0

	Мероприятия по проведению кадастровых работ, паспортизации и  изготовлению технических планов для регистрации прав собственности
	04
	12
	72000,00
	72000,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	12000,00
	12000,00
	100,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	63300,00
	63209,16
	99,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1152000,00
	1151967,72
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	2937953,00
	1051292,3
	98,0

	Уличное освещение
	05
	03
	971260,00
	971169,69
	100,0

	Мероприятия по реализации проекта «Городская среда»
	05
	03
	1619340,00
	1619340,00
	100,0

	Мероприятия по реализации федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества 2019-2024 »
	05
	03
	1966693,00
	1966693,00
	100,0

	Мероприятия по реализации проекта «Народный бюджет»
	05
	03
	3997820,00
	3997820,00
	100,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	08
	01
	50000,00
	50000,00
	100,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	933600,00
	933583,46
	100,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	04
	1382062,00
	1382062,00
	100,0

Приложение №3
к решению Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области
[bookmark: _GoBack]от «16 » мая  2025г. № 15

Источники  финансирования профицита бюджета
муниципального образования «поселок Пристень»
                      Пристенского района Курской области   2024 года               (руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	01 00 00 00 00 0000 000

-1822777,75

	01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

-1822777,75

	01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов
	-29399729,00

-30579040,94

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	  -29399729,00

  30579040,94

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	-29399729,00

-30579040,94

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений
	-29399729,00

-30579040,94

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

29399729,00

28756263,19

	01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

29399729,00

28756263,19

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

29399729,00

28756263,19

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений

29399729,00

28756263,19